
 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

  N.   53   
 

 

 
OGGETTO : NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO 

PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POST O A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" CAT.C POS.ECONOMICA C1 PRESSO L'ARE A 
AMMINISTRATIVA-ECONOMICO-FINANZIARIA.           

 
L’anno duemilaventuno, addì sedici, del mese di dicembre, alle ore dodici e minuti trenta, nella 
sala delle riunioni. 
Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale . 
All' appello risultano : 
 
 

COGNOME E NOME PRESENTE. 

  
GAGNOR MASSIMILIANO Sì 

ALLICE LAURA MARIA Sì 

CONTENTI EMILIA GIUSEPPINA Sì 
Totale Presenti: 
Totale Assenti 

3 
0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GAGNOR MASSIMILIANO nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

Il Sindaco da atto che la seduta si svolge in  videoconferenza  secondo i criteri stabiliti con Decreto 
Sindacale n. 7/2020 in data 31.03.2020 avente ad oggetto: ” MISURE DI SEMPLIFICAZIONE IN 
MATERIA DI ORGANI COLLEGIALI, EX 73 DEL DECRETO-LEGGE 17 MARZO 2020, N. 18, «MISURE DI 
POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E DI SOSTEGNO ECONOMICO PER FAMIGLIE, 
LAVORATORI E IMPRESE CONNESSE ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19» attraverso 
l’utilizzo di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra  
Assessori presenti in videoconferenza: Allice Laura Maria, Contenti Emilia Giuseppina; 
Partecipa in videoconferenza il Segretario Comunale Dott.Claudio Riccardo GIACHINO 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 
 

- con deliberazione C.C. n. 51 del 02/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, é stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2021 - 2023; 

- con propria deliberazione n. 72 del 09/11/2020 è stato approvato il  piano di fabbisogno di 
personale 2021/2023; 

- con determinazione del Segretario Comunale n. 191 del 15/12/2020 veniva indetto concorso 
pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore 
Amministrativo – Contabile" Cat. C., nonché approvato il relativo schema di bando integrale, 
con annesso schema di domanda di ammissione; 

 

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il giorno 
16/12/2021 alle ore 12,00; 

 
-  RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione Giudicatrice secondo le 
modalità stabilite dal Regolamento degli Uffici approvato con deliberazione G.C. n. 23 del 
20.4.2004 e successivi atti di modifica e integrazione; 
-  
VISTO che: 

• la Commissione suddetta è composta, oltre che dal presidente, da due esperti nelle materie 
oggetto di concorso, i quali devono ricoprire, o aver ricoperto durante il servizio attivo, una 
posizione professionale almeno pari a quella del posto messo a concorso, secondo le 
modalità di cui all’art. 9 comma 4 del D.P.R. n. 487/94; 

• ai sensi dell’art. 35 del Decreto Legislativo 165/2001, non possono far parte delle 
Commissioni esaminatrici i componenti dell’organo di direzione politica 
dell’Amministrazione, coloro che ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali; 

• nessun genere può essere rappresentato in misura superiore ai 2/3 (due terzi), in 
conformità all’art. 29 del sopra citato Decreto Legislativo; 

• a tale Commissione possono essere aggregati membri aggiunti per gli esami di 
lingua straniera e per materie speciali che hanno esclusiva competenza di valutarne 
l’idoneità; 

 

VALUTATO di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica rispetto alla 
prova: 

• Maura Pezzetti – Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Castelnuovo 
Nigra, categoria professionale D; 

• Carla Marianna Locanetto –  Istruttore Amministrativo del Comune di  Levone, 
categoria professionale C; 

-  
DATO ATTO che la comprovata esperienza e professionalità dei suddetti commissari risulta dai 
curricula presentati; 



 

DATO ATTO altresì che risulta necessaria la presenza del membro aggiunto per la verifica della 
conoscenza della lingua inglese; 

 

DATO ATTO che, al fine di accelerare le operazioni di accoglienza e identificazione dei 
candidati, la commissione potrà essere coadiuvata da altro idoneo personale dipendente del Comune di 
Levone; 

 

PRESO ATTO che i commissari, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno sottoscrivere 
dichiarazione ai sensi dell'articolo 11 del D.P.R. 9/5/1994, n. 487, circa l'inesistenza delle cause di 
incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. nonché ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
aggiunto dalla L. 190/2012 e ss.mm.ii.; 

 

EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 3, comma 12 della L. 56/2019, gli incarichi di presidente, di 
membro o di segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico per l’accesso a 
un pubblico impiego, anche laddove si tratti di concorsi banditi da un’amministrazione diversa da 
quella di appartenenza e ferma restando in questo caso la necessità dell’autorizzazione di cui 
all’articolo 53 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165, si considerano ad ogni effetto di Legge conferiti in 
ragione dell’ufficio ricoperto dal dipendente pubblico o comunque conferiti dall’amministrazione 
presso cui presta servizio o su designazione della stessa; 

 

ATTESO che, per i componenti della Commissione, dipendenti di altre pubbliche amministrazioni, 
si è provveduto a richiedere il nulla-osta alle amministrazioni di appartenenza ai sensi dell’art. 53 
del D.Lgs n. 165/2001; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 33 del 30.9.2021, con la quale sono stati determinati i 
compensi da corrispondere ai componenti esterni delle commissioni giudicatrici dei concorsi 
pubblici indetti dall’Ente; 

 

VISTI: 
- il D.P.R. 09/05/1994, n. 487; 
- l’art. 97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa-Economico-Finanziaria, e alla regolarità tecnica dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 
49 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E T E R M I N A 
 

in relazione all’espletamento del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato di “Amministrativo” - Categoria C: 

 

1) la narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di costituire come di seguito specificato, nel rispetto dell’art. 39 del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi la Commissione esaminatrice: 
Segretario Generale Dott. Claudio GIACHINO – Esperto in materie giuridico 
amministrative – Presidente 
Maura Pezzetti – Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Castelnuovo Nigra, 
categoria professionale D; 
Carla Marianna Locanetto – Istruttore Amministrativo del Comune di Levone, categoria 
professionale C; 



Le funzioni di segretario saranno svolte dalla sopra menzionata Maura Pezzetti; 
  

3) di dare atto che la comprovata esperienza e professionalità dei suddetti commissari risulta 
dai curricula allegati alla presente; 

 

4) di dare atto che le abilità informatiche verranno testate dalla Commissione; 
 

5) di dare atto che l’accertamento della conoscenza della lingua   inglese verranno testate 
dalla Commissione,  

 
6) di dare atto inoltre che, al fine di accelerare le operazioni di accoglienza e identificazione dei 

candidati la commissione potrà essere coadiuvata da altro idoneo personale dipendente del 
Comune di Levone; 

 

7) rilevato che ai sensi dell’art. 3, comma 12 della L. 56/2019, gli incarichi di presidente, di 
membro o di segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico per 
l’accesso a un pubblico impiego, anche laddove si tratti di concorsi banditi da 
un’amministrazione diversa da quella di appartenenza e ferma restando in questo caso la 
necessità dell’autorizzazione di cui all’articolo 53 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165, si 
considerano  ad ogni effetto di Legge conferiti in ragione dell’ufficio ricoperto dal dipendente 
pubblico o comunque conferiti dall’amministrazione presso cui presta servizio o su 
designazione della stessa; 

 
8) Di stabilire che se dovuti, i compensi spettanti ai commissari ed al segretario saranno 

quantificati sulla scorta di quanto previsto dalla deliberazione n. 33 del 30.9.2021; 
 
9) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti di competenza,  
 
10) Di autorizzare il Segretario Comunale ad adottare tutti gli atti consequenziali allo 

svolgimento del suddetto concorso   
 

11) ai sensi del D.Lgs. 14/3/2013 n. 33 e s.m.i., la presente deliberazione unitamente ai curricula 
dei membri della Commissione verrà pubblicata sul sito istituzionale nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 
 

 

 

 

 

 

 



LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

  
 

 
VISTO: l’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE CONTABILE  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO 

 
VISTO: l’art.. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE TECNICO FAVOREVOLE  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lg s.267/00) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 17-dic-2021 giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Levone, lì 17-dic-2021 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

  
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 17-dic-2021 all'Albo Pretorio on 

line di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

Levone, lì 17-dic-2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 

 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  
 

Divenuta esecutiva in data 16-dic-2021 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

      Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 

 

Copia conforme all'originale.  
 
  
Levone,lì 17-dic-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
 


